
令 和 ６年 １２月 ２０日 

保護者の皆様（家庭数配付） 

川崎市立稲田小学校 

校 長   青 木  あゆ子 

 

 

授業参観のお知らせ 

 

短夜の候、保護者の皆様におかれましては、ますますお元気にお過ごしの事とお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、１月の授業参観を次の通り行います。ご多用とは存じますが、多数の皆様にご出席いただけますよう、ご案内申しあ

げます。 

 

１，実施日         令和  ７年 １月 ２１日（火） ５・６年 

                           ２３日（木） １・２年 

                           ２４日（金） ３・４年・ひまわり級 

                

               ※書き初めの作品を全学年展示しますので、授業参観と併せてご覧ください。 

 

 

 ２，時  間       ５校時（１３：３０～１４：１５）  

              ※ひまわり級は３校時（１０：４５～１１：３０） 

 

 

 ３，参観時のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・校舎内に入る方は、必ず IＤカード（水色の入校証）を携行の上、中央昇降口及び西側昇降口（６年昇降口） 

からお入りください。 

・稲田分教室への立ち入りはご遠慮願います。 

・お履物は袋に入れてお持ちください。児童用靴箱には置けません。ご協力お願いいたします。 

・ご家庭で検温していただき、体温が３７℃以上ある方は参観をご遠慮ください。また、手指の消毒等感染防止の 

 取組にご協力をお願いします。 

・換気のため窓を開けています。授業の様子が聞き取りにくい環境下での公開となりますので、廊下での私語は 

 ご遠慮ください。 

・授業の妨げになりますので、廊下での私語はご遠慮ください。 

・昇降口前の広場は、児童が学習で使用する場合があります。また、業者等の車両が出入りすることもあります。 

 危険ですので、自転車や自動車での来校はできません。お子さんの通学路の点検を兼ねて、徒歩での来  

 校にご協力をお願いします。 

・ビデオ、スマートフォン、携帯電話等での掲示物等の撮影は、プライバシー保護の観点からお止めください。 

 また、ＳＮＳ等インターネット上への投稿もお止めください。 

 


